
29 de Outubro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1810 - Pág  01 a 04

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

ERRATA AO EDITAL
ERRATAAO EDITALDE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N° 03/2019. Errata ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

ORDEM FUNÇÃO PUBLICA
CARGA

HORÁRIA

TOTAL

VAGAS REMUNERAÇÃO

01
AGENTE DE PRESERVAÇÃO
DE BENS PÚBLICOS 200H 52 988,00

02
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA 200H 22 988,00

03
AUXILIAR DE APOIO
ADMINISTRATIVO 200H 38 988,00

04
AUXILIAR DE ELABORAÇÃO
DE ALIMENTOS 200H 10 988,00

05
AUXILIAR DE EQUIPAMENTO
MÓVEL HOSPITALAR 200H 08 988,00

06
SUPERVISOR TÉCNICO
ESPECIALIZADO 200H 02 3.300,00

07 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO 200H 01 1.500,00

08 TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO 200H 02 1.200,00

09 TÉCNICO EM PATOLOGIA 200H 03 1.200,00

10 TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 200H 03 1.200,00

11
OPERADOR DE
EQUIPAMENTOS – 1 200H 08 1.200,00

12
OPERADOR DE
EQUIPAMENTOS – 2 200H

Cadastro de
Reserva 1.600,00

149

ANEXO II, parte integrante do Edital nº 003/2019
QUADRO DE VAGAS E FUNÇÕES

SIMPLIFICADO N° 03/2019, publicado no Diário Oficial em 25 de
Outubro de 2019 - Nº 1809. A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais, torna
pública Errata ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 03/2019, publicado no Diário Oficial em 25 de
outubro de 2019 - Nº 1809, considerando a existência de erro formal no
corpo deste edital de convocação para nomeação e posse as correções
conforme segue:

I – Onde se lê:



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANEXO II, parte integrante do Edital nº 003/2019
QUADRO DE VAGAS E FUNÇÕES

Leia-se:

ORDEM FUNÇÃO PUBLICA
CARGA

HORÁRIA

TOTAL

VAGAS REMUNERAÇÃO

01
AGENTE DE PRESERVAÇÃO
DE BENS PÚBLICOS 200H 52 998,00

02
AGENTE DE SUPORTE EM
LIMPEZA 200H 22 998,00

03
AUXILIAR DE APOIO
ADMINISTRATIVO 200H 38 998,00

04
AUXILIAR DE ELABORAÇÃO
DE ALIMENTOS 200H 10 998,00

05
AUXILIAR DE EQUIPAMENTO
MÓVEL HOSPITALAR 200H 08 998,00

06
SUPERVISOR TÉCNICO
ESPECIALIZADO 200H 02 1.650,00

29 de Outubro de 2019 - Nº 1810



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

07 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO 200H 01 1.500,00

08 TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO 200H 02 1.200,00

09 TÉCNICO EM PATOLOGIA 200H 03 1.200,00

10 TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 200H 03 1.200,00

11
OPERADOR DE
EQUIPAMENTOS – 1 200H 08 1.200,00

12
OPERADOR DE
EQUIPAMENTOS – 2 200H

Cadastro de
Reserva 1.600,00

149

Caucaia-CE, 29 de outubro de 2019.

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

LEI Nº 3.072, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

Art. 1º.

§ 2º Fica o Poder Executivo, por justo e relevante motivo,
autorizado a prorrogar o tempo de permanência do servidor no cargo
de Diretor, Coordenador Pedagógico e Secretário Escolar pelo período
de até 08 (oito) meses, após escoado o prazo previsto no deste
artigo. Art. 2º.

. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DE AMORIM -

Altera a Lei nº 2.172, de 25
de outubro de 2010 e dá outras providências.

, no uso de suas atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica
do Município; Faz saber que a aprovou e
sanciono a seguinte Lei

O PREFEITO DE
CAUCAIA

Câmara Municipal de Caucaia
de autoria do PODER EXECUTIVO:

caput

O
Art. 16 da Lei nº 2.172, de 25 de outubro de 2010, passa a vigorar com a
seguinte alteração: “Art. 16... § 1º O Diretor não poderá ser nomeado por
mais de dois (02) mandatos consecutivos para o mesmo estabelecimento de
ensino.

'' Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-sem as disposições em contrário especialmente, a Lei n° 3.009,
de 30 de abril de 2019 , em 29
de outubro de 2019. Prefeito de
Caucaia.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEI

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA
PORTARIA Nº 125, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso VI
e VII c/c artigo 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia, e; CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º.

Designa Membros
para compor o Conselho Municipal de Controle Social dos Serviços
Públicos de Saneamento Básico.

a Lei Municipal nº 2.611, de 03 de março
de 2015, que criou o Conselho Municipal de Controle dos Serviços Públicos
de Saneamento Básico. o disposto no Decreto nº
1.066, de 22 de outubro de 2019, que regulamentou o Conselho Municipal
de Controle dos Serviços Públicos de Saneamento Básico.

todo o teor do Processo Administrativo n°
2019007997 e as normas legais supracitadas. Ficam
DESIGNADOS, para integrar a o Conselho Municipal de Controle dos
Serviços Públicos de Saneamento Básico, os seguintes membros: I –

a) Titular: Márcio Davi Silva Santos (Presidente); b) Suplente:
José Diego Conde da Silva Souza. II -

a) Titular: Onésio Batista

Representantes da Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte:

Representantes da Secretaria
Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental;

Lima (Vice-Presidente); b) Suplente: Roberto Milesi. III –
a) Titular: José Américo

Ribeiro Júnior (Secretário Executivo); b) Suplente: Jamily Melo da
Silveira Lima. IV -

a) Titular: Rogivaldo Rebouças Rocha; b) Suplente:
Carlos Alberto A. de Sousa. V -

a) Titular: Ricardo Weibe Nascimento Costa; b) Suplente:
Kilvia Maria Lima de Oliveira Teixeira. VI –

a) Titular: Maria Irene Filha de Sousa; b) Suplente:
Carlos Augusto Costa Carneiro. VII -

: a) Titular:
Débora Portela Diniz; b) Suplente: Carlos Bruno Feitosa Marcelino. VIII -

: a) Titular: Daniel Leite Cavalcante; b) Suplente: Júlio
Rocha Aquino Júnior. IV -

: a) Titular: Victor Motta Moraes; b) Suplente: Maria Erilane
dos Santos de Oliveira. O Conselho, ora designado
neste ato, atuará precipuamente como órgão de caráter consultivo,
vinculado, administrativamente, à Secretaria Municipal de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte.

O exercício da função de
membro deste Conselho não será remunerado, considerando-se como
serviço público relevante. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. , em 24 de
outubro de 2019. Prefeito de Caucaia.

Representantes
da Secretaria Municipal de Infraestrutura:

Representantes da Companhia de Água e Esgoto do
Ceará - CAGECE:

Representantes da Sociedade Civil
Organizada:

Representantes do Conselho
Municipal de Saúde:

Representantes do Programa de
Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON - CAUCAIA

Representantes do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente -
COMDEMA

Representantes do Instituto do Meio Ambiente
de Caucaia

Parágrafo único -

Art. 2º. O mandato dos membros do
Conselho designado no art. 1º desta Portaria será de 02 (dois) anos,
sendo permitido a sua recondução. Art. 3º.

Art. 4º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM

EXTRATO CONTRATUAL

Chamamento Público
nº 2019.07.25.001

ITELMAR CASTRO DOS SANTOS
31 de Dezembro de 2019

Glai Jones Alves Feitosa -

. CONTRATO Nº 2019.07.25.001-011.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com sede à Rua Coronel Correia, nº 2089,
Centro, Caucaia-CE., OBJETO: Prestação de serviço de PEDREIRO, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Caucaia/Ce, conforme especificações constantes do

, parte integrante deste processo. Neste ato representado
pelo Ordenador de despesas GLAI JONES ALVES FEITOSA denominado
CONTRATANTE e do outro lado
denominado(a) CONTRATADO (A) até . DATADA
ASSINATURA: 11 de outubro de 2019.
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

29 de Outubro de 2019 - Nº 1810



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL -01

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE OBJETO: FORNECIMENTOS DE MATERIAIS E
AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

2019.09.24.002
A Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE torna público o extrato
do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2019.09.24.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO

PORTARIA
PORTARIA Nº 169/2019-CMC.ACHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPALDE CAUCAIA,

PARTICIPARE
AUTORIZAR II CONGRESSO CEARENSE DE DIREITO
ELEITORAL

no uso de suas atribuições legais e regimentais
no que lhe confere o Art. 30, da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), 1–

, a participação dos Vereadores e Servidores da Câmara Municipal de Caucaia, no
, que realizar-se-á de 30 de outubro a 01 de novembro de 2019, noAuditório João Frederico Ferreira Gomes,Assembleia Legislativa do Estado

do Ceará, situada a Rua Barbosa de Freitas nº 2674, Dionísio Torres emFortaleza/CE. 2 – Relação dos participantes com referidos cargos:

R E S O L V E:

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
, conformeAta de Registro de Preços nº

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADA: RONA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA VALOR GLOBAL: R$
312.861,40 (trezentos e doze mil oitocentos e sessenta e um reais e
quarenta centavos) VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA
CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE: Camila Bezerra Costa da Silva

DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE 2019.09.24.002.

0822.12.361.0028.2.093.
33.90.30.00 -

.

. da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2019.

Roberto Jereissati Filho.
– Ordenadora de

Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia. Caucaia/CE,
24 de outubro de 2019.

Participante Cargo
ANA NAT ECIA CAMPOS OLIVEIRA vereadora - presidente
MICKAUÊ FRANKLIN BEZERRA vereador
RICARDO WEIBE NASCIMENTO COSTA vereador
MARIA EMÍLIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO vereadora - 2ª vice-presidente
JORGE LUIS ARAGÃO CARLOS vereador
ERIEMERSON NOBRE GONÇALVES vereador - 1º vice-presidente
MANUEL RAIMUNDO RODRIGUES NETO vereador
FRANCISCA CÉLIA CARDOSO DE OLIVEIRA vereadora
GERMANA MIRANDA SALES vereadora
LUIZ RICARDO SALES DE MIRANDA vereador
JOAO ANTONIO DE ANDRADE vereador
FRANCISCO JOSE DE CASTRO MIRANDA vereador
MARIA IRENILDE NERIS GALENO Vereadora - 3ª secretária
FRANCISCO LEONARDO GONDIM MARTINS vereador
JOSE WALBER ANDRADE SALES FILHO vereador
ENEAS CAMPOS GOES vereador
ANA PRISCILA GOIS MENEZES DE SOUSA vereadora - 2ª secretária
EVANDRO JERONIMO PAIVA vereador
LAURO DA COSTA ARRUDA NETO vereador
FABIO HERLANDIO SOARES DE ALMEIDA vereador
ANTONIO FERNANDO BATISTA PEREIRA vereador
DIMAS MATIAS DA SILVA vereador
DEISE OURIQUE FRANCISCO procuradora geral do legislativo
FABRICIO DE SOUSA CAMPOS chefe de gabinete da presidência
RONALDO CARDOSO DA SILVA diretor de apoio departamento administrativo
RENATA QUEIROZ DOS SANTOS ROCHA chefe do setor de expediente legislativo
MARIA ALZELITA RODRIGUES DE BARROS coordenadora do recursos humanos
PEDRO BEAL DE FREITAS VASCONCELOS arquivista do legislativo
KATIA NERI ROCHA DE OLIVEIRA assessora parlamentar
RODNEY RODRIGUES DE SOUSA assessor parlamentar

3 – Determinar que o Setor de Recursos Humanos – providencie suas inscrições para o evento, no valor individual de R$ 280,00 (Duzentos e Oitenta Reais); 4
– O presente custeio correrá às expensas da dotação programática da despesa nº 01.01.01.001.2001 – 3.3.39.14.00 – Funcionamento do Legislativo
Municipal, consignada no orçamento vigente. ,
aos 24 de outubro de 2019.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DACÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA
ANANATECIACAMPOS OLIVEIRA- Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 29 DE OUTUBRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1810


